

Årsrapport for 2015

Aktieselskabet af 29. april 1889
Rungstedvej 2
2970 Hørsholm
CVR-nr. 22 70 58 14

Således vedtaget på selskabets generalforsamling, den 11/5 2016

Dirigent:



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for 1. januar 2015 - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Noter	14 - 20

Selskabsoplysninger

Selskabet: Aktieselskabet af 29. april 1889
Rungstedvej 2
2970 Hørsholm

Telefon: 33 16 16 32
CVR-nr.: 22 70 58 14
Stiftet: 27. juni 1912
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion: Morten Groth-Andersen

Bestyrelse: Morten Groth-Andersen
Advokat Michael Prince
Generalmajor Finn Winkler

Revision: Thorvald Rein A/S
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Øster Allé 56, 1. Sal
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er handel og ejendomsbesiddelse samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Efter ledelsens vurdering er der ikke usikkerheder ved indregning og måling af de forskellige regnskabsposter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.150.947 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 29.111.424 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Forventninger til 2016

Selskabets bestyrelse forventer et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 1. januar 2015 - 31. december 2015

Note		2014 i 1.000 kr.
	BRUTTORESULTAT	2.616.598
1	Personaleomkostninger	-611.922
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-468.931</u>
	DRIFTSRESULTAT	1.535.745
3	Andre finansielle indtægter	245.169
4	Andre finansielle omkostninger	<u>-290.000</u>
	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	1.490.914
5	Skat af årets resultat	<u>-339.967</u>
	ÅRETS RESULTAT	<u><u>1.150.947</u></u>
	FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING	
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapital	0
	Overført resultat	<u>1.150.947</u>
	DISPONERET I ALT	<u><u>1.150.947</u></u>

Balance pr. 31. december 2015
AKTIVER

Note		2014 i 1.000 kr.
	ANLÆGSAKTIVER	
6	Materielle anlægsaktiver:	
	Grunde og bygninger	35.212.250 35.936
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>20.053</u> <u>20</u>
		<u>35.232.303</u> <u>35.956</u>
7	Finansielle anlægsaktiver:	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>11.100.000</u> <u>11.100</u>
		<u>11.100.000</u> <u>11.100</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.332.303</u> <u>47.056</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER	
	Tilgodehavender:	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	122.618 42
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	488.201 0
	Andre tilgodehavender	<u>2.347.542</u> <u>2.041</u>
		<u>2.958.361</u> <u>2.083</u>
	Likvide beholdninger:	
	Likvide midler	<u>251.057</u> <u>1.404</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.209.418</u> <u>3.487</u>
	AKTIVER I ALT	<u>49.541.721</u> <u>50.543</u>

Balance pr. 31. december 2015
PASSIVER

Note		2014 i 1.000 kr.
8	EGENKAPITAL	
	Selskabskapital	10.000.000
	Reserve for nettoopskrivning	12.886.194
	Overført resultat	<u>6.225.230</u>
	Egenkapital i alt	<u>29.111.424</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSER	
	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.788.269</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.788.269</u>
	LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	
9	Gæld til realkreditinstitutter	13.305.682
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>920.335</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.226.017</u>
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	
9	Kortfristet del af langfristet gæld	515.522
	Gæld til kreditinstitutter	1.157.378
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0
	Anden gæld	<u>743.111</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.416.011</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>49.541.721</u></u>
10	Eventualforpligtelser	
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
12	Nærtstående parter	

Noter

		2014 i 1.000 kr.
1	PERSONALEOMKOSTNINGER	
	Lønninger og vederlag	257.595 284
	Bestyrelseshonorar	330.000 330
	Andre omkostninger til social sikring	9.110 11
	Øvrige personaleomkostninger	<u>15.217</u> <u>14</u>
		<u>611.922</u> <u>639</u>
	Det gennemsnitlige antal beskæftigede	<u>1</u> <u>1</u>
2	AF- OG NEDSKRIVNINGER AF MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	
	Grunde og bygninger	<u>468.931</u> <u>393</u>
		<u>468.931</u> <u>393</u>

Noter

			2014 i 1.000 kr.
3	ANDRE FINANSIELLE INDTÆGTER		
	Øvrige finansielle indtægter	245.169	379
		245.169	379
4	ANDRE FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
	Øvrige finansielle omkostninger	290.000	400
		290.000	400
5	SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
	Regulering af udskudt skat	339.967	87
		339.967	87

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2015	30.192.042	65.390
Tilgang i året	7.207	0
Afgang i året	<u>-403.242</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum pr. 31. december 2015	<u>29.796.007</u>	<u>65.390</u>
Opskrivninger pr. 1. januar 2015	16.520.762	0
Opskrivninger / nedskrivninger i år	0	0
Opskrivninger tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger pr. 31. december 2015	<u>16.520.762</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2015	10.776.552	45.337
Årets af- og nedskrivninger	468.931	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-140.964</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2015	<u>11.104.519</u>	<u>45.337</u>
Bogført værdi pr. 31. december 2015	<u><u>35.212.250</u></u>	<u><u>20.053</u></u>
Offentlig ejendomsvurdering 2015	<u><u>42.490.000</u></u>	

Noter

		Kapitalandele i associerede virksomheder	
7	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		
	Anskaffelsessum pr. 1. januar 2015	11.100.000	
	Tilgang i året	0	
	Afgang i året	<u>0</u>	
	 Anskaffelsessum pr. 31. december 2015	 <u>11.100.000</u>	
	 Op- og nedskrivninger pr. 1. januar 2015	 0	
	Årets resultat	0	
	Udbytte for regnskabsåret	0	
	Op- og nedskrivninger i året	0	
	Op- og nedskrivninger på afgang i året	<u>0</u>	
	 Op- og nedskrivninger pr. 31. december 2015	 <u>0</u>	
	 Bogført værdi pr. 31. december 2015	 <u><u>11.100.000</u></u>	
	 Associerede virksomheder:		
	Hjemsted		
	Reto-Moto ApS	Ejerandel	Egenkapital
	København	24,10%	i 1.000 kr.
			Resultat
			i 1.000 kr.
			25.012

Noter

8	EGENKAPITAL	Pr. 01.01.2015	Regulering	Forslag til årets resultat- fordeling	Pr. 31.12.2015
	Selskabskapital	10.000.000	0	0	10.000.000
	Reservefor for opskrivninger	12.638.383	247.811	0	12.886.194
	Overført resultat	<u>5.074.283</u>	<u>0</u>	<u>1.150.947</u>	<u>6.225.230</u>
		<u><u>27.712.666</u></u>	<u><u>247.811</u></u>	<u><u>1.150.947</u></u>	<u><u>29.111.424</u></u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de sidste 5 år.

Selskabskapitalen er fordelt således:

1 aktie á kr. 10.000.000	<u>10.000.000</u>
	<u><u>10.000.000</u></u>

Noter

9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

	Pr. 31.12.2015 gæld i alt	Afdrag indenfor 1 år	Restgæld efter 5 år	2014 i 1.000 kr.
Realkreditinstitutter	<u>13.821.204</u>	<u>515.522</u>	<u>11.243.594</u>	<u>14.338</u>
	<u>13.821.204</u>	<u>515.522</u>	<u>11.243.594</u>	<u>14.338</u>

Noter

10 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er ingen eventualforpligtelser.

11 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.821 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 35.212 t.kr. Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 6.567 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt 6.448 t.kr. deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve på i alt 180 t.kr. samt skadeløsbreve på i alt 180 t.kr. ligger til sikkerhed for ejerlejlighedsforeningen.

12 NÆRTSTÅENDE PARTER

Aktieselskabet af 29. april 1889 nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Direktør Ib Henriksen Fond

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Advokat Michael Prince - bestyrelsesmedlem

Ejerforhold:

Ifølge selskabets ejerbogsfortegnelse er følgende kapitalejere noteret med bestemmende indflydelse:

Direktør Ib Henriksens Fond

Rungstedvej 2

2970 Hørsholm